
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ATTRIBUZIONE INCARICHI PROVVISORI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE NEL SERVIZIO 
INTEGRATIVO DI ASSISTENZA SANITARIA (SIAS) PRESSO LA CASA CIRCONDARIALE DI 
VICENZA A PARTIRE DAL 01.07.2024.

Proponente: UOSD GESTIONE PERSONALE CONVENZIONATO
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1070/24



Il Direttore della U.O.S.D. “Gestione Personale Convenzionato” riferisce:

Con deliberazione n. 89 del 01.03.2010 sono state recepite le linee di indirizzo per l’inquadramento e il 
reclutamento del personale sanitario operante nell’Amministrazione penitenziaria, trasmesse dal 
Segretario Regionale Sanità e Sociale con nota prot. n. 721065 del 29.12.2009.

In particolare la predetta nota riconduce i Medici addetti al Servizio Integrativo di Assistenza Sanitaria 
(SIAS) o “Guardia Medica” nell’ambito dell’ACN della Medicina Generale, all’interno della Continuità 
Assistenziale (C.A.). La medesima nota prevede inoltre, in caso di sostituzione/implementazione del 
personale medico di cui sopra, che le funzioni proprie del medico di guardia possono essere attribuite a 
medici di C.A. secondo i seguenti requisiti preferenziali: precedenti esperienze in ambito penitenziario o 
ambiti affini, specializzazioni o esperienze lavorative (preferibilmente la medicina d’urgenza, l’anestesia 
e rianimazione, la frequenza alla scuola di formazione in Medicina Generale), conoscenza di lingue 
straniere e di capacità informatiche.

Con DGRV n. 2337 del 29.12.2011 successivamente innovata dalla DGRV n. 1669 del 29.11.2021 
"Linee d'indirizzo regionali di organizzazione e degli standard per l'attività all'interno degli Istituti 
Penitenziari" Delibera n. 47/CR 25.10.2021, la Regione ha regolamentato l’Assistenza sanitaria 
all’interno degli istituti penitenziari confermando che la continuità assistenziale viene garantita con il 
medico di Medicina Generale, la Rete sanitaria territoriale e ospedaliera esterna di riferimento e con i 
medici di continuità assistenziale per la cui disciplina fa rinvio all’ACN della medicina generale.

Risultano in scadenza gli incarichi provvisori nel Servizio Integrativo di Assistenza Sanitaria (SIAS) che, 
vista l’opportunità di dare continuità al servizio, il Direttore dell’U.O.C. “Salute in Carcere” Dr. Tolio 
Stefano propone di rinnovare ai medici indicati nella sotto riportata tabella e utilmente collocati nella 
suddetta graduatoria aziendale di Continuità assistenziale:

N. Cognome e nome 
medico

Sede Continuità 
Assistenziale Data inizio Data fine Spesa mensile Spesa 2024 Spesa totale

1 Battilana Riccardo Casa Circondariale 
di Vicenza 01/07/2024 30/09/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

2 Bufalino Eric Casa Circondariale 
di Vicenza 01/07/2024 30/09/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

3 Valotto Luigi Casa Circondariale 
di Vicenza 01/07/2024 30/09/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

4 Celotto Francesco Casa Circondariale 
di Vicenza 01/08/2024 31/10/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

5 Della Torre Fiammetta Casa Circondariale 
di Vicenza 01/08/2024 31/10/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

6 Di Rubbo Giuseppe Casa Circondariale 
di Vicenza 01/08/2024 31/10/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

7 Marena Francesco Casa Circondariale 
di Vicenza 01/08/2024 31/10/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

TOTALE  €    98.519,40  €    98.519,40 
Conto 5504000027

Il costo totale degli incarichi SIAS è pari a circa € 98.519,40 compresi oneri a carico dell’Azienda e 
troverà riferimento nel Bilancio Sanitario dell’anno 2024 al conto 5504000027 “Costi per assistenza 
Continuità Assistenziale”.



Infine, nel dare atto che alla recente data del 04.04.2024 è entrato in vigore il nuovo ACN della Medicina 
Generale, si fa notare che nel testo del presente provvedimento trovano inserimento i riferimenti 
normativi relativi ai pregressi ACN di settore, e ciò nelle more di completare l’analisi del nuovo testo 
normativo in rilievo anche sulla base delle indicazioni applicative che verranno trasmesse alle Aziende 
Sanitarie da parte di Regione Veneto e/o di Azienda Zero, quale Ente di governance della sanità veneta.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di rinnovare, ai sensi del vigente ACN della Medicina Generale, gli incarichi provvisori come medici 
di continuità assistenziale addetti al Servizio Integrativo di Assistenza Sanitaria (SIAS) presso la Casa 
Circondariale di Vicenza, ai medici sotto riportati per i rispettivi periodi:

N. Cognome e nome 
medico

Sede Continuità 
Assistenziale Data inizio Data fine Spesa mensile Spesa 2024 Spesa totale

1 Battilana Riccardo Casa Circondariale 
di Vicenza 01/07/2024 30/09/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

2 Bufalino Eric Casa Circondariale 
di Vicenza 01/07/2024 30/09/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

3 Valotto Luigi Casa Circondariale 
di Vicenza 01/07/2024 30/09/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

4 Celotto Francesco Casa Circondariale 
di Vicenza 01/08/2024 31/10/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

5 Della Torre Fiammetta Casa Circondariale 
di Vicenza 01/08/2024 31/10/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

6 Di Rubbo Giuseppe Casa Circondariale 
di Vicenza 01/08/2024 31/10/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

7 Marena Francesco Casa Circondariale 
di Vicenza 01/08/2024 31/10/2024  €      4.691,40  €    14.074,20  €    14.074,20 

TOTALE  €    98.519,40  €    98.519,40 
Conto 5504000027

2. di dare atto che il costo totale degli incarichi SIAS suddetti, è pari a circa € 98.519,40 compresi oneri 
a carico dell’Azienda e troverà riferimento nel Bilancio Sanitario 2024 al conto 5504000027 “Costi 
per assistenza Continuità Assistenziale”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato - dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-19T14:57:02+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




